
 

令和 7年 2月２５日 

一般財団法人 長野県剣道連盟 

支 部 長 様 

 評 議 員 様 

 理   事 様 

 支部事務局 様 

 

一般社団法人長野県剣道連盟 

会長 二木 むつみ 

（公印省略） 

 

 

令和７年度 長野県女子りんどう稽古会の開催について 

 

 

 日頃より、長野県剣道連盟の諸事業に際しまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、本連盟では、近年の剣道界の課題である女子剣道の普及・発展に向け、昨年度より女子委員会

を立ち上げ、昨年９月に第１回目となるりんどう交流会を開催したところです。 

 今年度は、剣道経験のある県内在住の女性を対象に、「仕事や子育てによる剣道離れから再開する

きっかけづくり」と「剣道を継続することができる環境の整備」を目指し、女子剣道人口のすそ野を

広げるため、事業計画を立てております。 

 つきましては、別紙のとおり「令和７年度長野県女子りんどう稽古会」を開催しますので、各支部

の女性会員の皆様にご周知くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

一般財団法人 長野県剣道連盟 

副会長兼専務理事 常田 政邦 

女子委員会委員長 井出 智子 

〒380-0844 長野市諏訪町 503 

℡ 026-237-8939 

 

 

 

 

 

 



令和７年度 長野県女子「りんどう稽古会」要項 

 

 １．日  時   令和 7 年 4 月 6 日（日） 10：00～12：00 

 

 ２．会  場   長野県立武道館 剣道場 

          〒385-0011 佐久市猿久保 165-1 ℡ 0267-78-5370 

 

 ３．日  程   受付開始             9：30 

          開 会 式 

                  ・長野県剣道連盟会長あいさつ  10：00～10：05 

          ・集合写真撮影         10：05～10：10 

稽 古 ①            10：10～10：50 

休    憩            10：50～11：00 

稽 古 ②             11：00～11：45 

閉 会 式 

・長野県女子委員長あいさつ   11：45～11：50 

解    散 

 

 ４．参加資格   長野県在住の成年女子（18 歳以上 高校生は除く） 

○人数制限は設けません。 

          ○剣道久しぶりの方・初心者大歓迎です。大勢のご参加をお待ちしております。 

          （今回は託児がありませんが、ギャラリーがありますので活用してください。） 

 

 ５．そ の 他      ・年度の初めに皆さんと交剣したいと思いますので、剣道具一式をお持ちください。 

・参加される方は日ごろから健康管理、感染予防に留意してください。 

・万一、当日けがをした場合は、応急処置のみ行いますので、ご承知おきください。 

・お車でお越しの際は、県立武道館駐車場をご利用ください。（武道館前の「佐久市

創錬センター」駐車場は使用しないでください。） 

・参加を希望する方は、長野県剣道連盟 HP 申込フォームからお申し込みください。 

   【申込締切：３月１４日（金）】 

 

 

 

 

 

 

 

一般財団法人 長野県剣道連盟 

女子委員会委員長 井出 智子 

〒380-0844 長野市諏訪町 503 

℡ 026-237-8939 


